
 

 

 

 

 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích 
(dále jen „Výzva“) 

ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)  

 

 

 

k zamýšlené veřejné zakázce s názvem: 

„Ekonomický informační systém pro veřejné výzkumné instituce“ 

 

 

 

 

 

Zadavatelé  

Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

  



Strana 2 z 7 

1. Zadavatelé a smluvní zástupce 

1.1. Identifikace Zadavatelů: 

Název: Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Boční II/1401, 141 31 Praha 4 

IČO: 679 85 530 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
RNDr. Aleš Špičák CSc., ředitel ústavu 

Identifikátor datové schránky: 3icnzcc 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985530  

  

Název: Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Boční II/1401, 141 31 Praha 4 

IČO: 683 78 289 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
doc. RNDr. Zbyněk Sokol CSc., ředitel ústavu 

Identifikátor datové schránky: 6uqngp3 

Adresa profilu zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-

93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f  

  

Název: Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

IČO: 679 85 815 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc., ředitel ústavu 

Identifikátor datové schránky: 49qnh3h 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985815  

(společně dále jen „Zadavatelé“) 

1.2. Smluvním zástupcem Zadavatelů je v souvislosti s předběžnými tržními konzultacemi dle § 43 ZZVZ 

Mgr. Jan Suchomel, advokát, reg. č. ČAK: 15678, se sídlem Jana Masaryka 677/45, 120 00 Praha 2 

– Vinohrady, e-mail: suchomel@aksol.cz, tel: +420 724 163 550, ID datové schránky: wggi2au (dále 

jen „Advokát“). 

1.3. Advokát jako smluvní zástupce Zadavatelů zajišťuje veškerou komunikaci s dodavateli účastnícími 

se předběžných tržních konzultací. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985530
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985815


Strana 3 z 7 

2. Účel předběžných tržních konzultací 

2.1. Zadavatelé mají zájem na vypsání zadávacího řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude 

dodání ekonomického informačního systému dle potřeb Zadavatelů (dále jen „Informační systém“ 

a „Veřejná zakázka“). 

2.2. Za účelem získání relevantních informací o možnostech trhu a o předpokládané ceně poptávaného 

Informačního systému se Zadavatelé rozhodli vést v souladu s § 33 ZZVZ předběžné tržní 

konzultace specifikované blíže v této Výzvě. Informace získané v předběžných tržních konzultacích 

budou Zadavateli použity výhradně k optimálnímu nastavení zadávacích podmínek Veřejné 

zakázky. 

2.3. Zadavatelé tímto vyzývají dodavatele k účasti na předběžných tržních konzultacích dle této Výzvy. 

3. Předmět předběžných tržních konzultací 

3.1. Předmětem předběžných tržních konzultací budou především vyjádření dodavatelů ekonomických 

informačních systémů k Zadavateli požadovanému Informačnímu systému způsobem stanoveným 

v této Výzvě. 

3.2. Požadavky Zadavatelů na Informační systém jsou uvedeny ve Specifikaci Informačního systému, 

která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

4. Termín a místo konání předběžných tržních konzultací 

4.1. Předběžné tržní konzultace se budou konat v přednáškovém sále Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. 

v. i. na adrese Boční II/1401, 141 31 Praha 4. 

4.2. Předběžné tržní konzultace budou vedeny ve dvou kolech. První kolo bude zahájeno dne 

10. září 2018 od 8:00 hodin, přičemž se jeho délka bude odvíjet od počtu řádně přihlášených 

dodavatelů. Při účasti většího počtu dodavatelů se může první kolo předběžných tržních konzultací 

konat ve více dnech počínaje výše uvedeným termínem. Druhé kolo se bude konat za podmínek 

uvedených v odst. 6.12 a 6.13 této Výzvy, nepřistoupí-li Zadavatelé k jeho zrušení v souladu s odst. 

6.14 této Výzvy. 

5. Účast na předběžných tržních konzultacích 

5.1. Zadavatelé zveřejnili tuto Výzvu na svých profilech zadavatele uvedených v odst. 1.1 této Výzvy. 

5.2. Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit dodavatelé splňující podmínky uvedené v této 

Výzvě. 

5.3. Zadavatelé uvádějí, že adresně s touto Výzvou oslovili následující jim známé dodavatele 

ekonomických informačních systémů: 

- Asseco Solutions, a.s., IČ: 649 49 541, se sídlem: Praha 4, Zelený pruh 1560/99, PSČ 14002; 

- ABRA Software a.s., IČ: 250 97 563, se sídlem: Jeremiášova 1422/7b, Stodůlky, 155 00 

Praha 5; 

- MAGION system, a.s., IČ: 258 72 818, se sídlem: Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín;  



Strana 4 z 7 

- STORMWARE s.r.o., IČ: 253 13 142, se sídlem: Za Prachárnou 4962/45, 586 01 Jihlava; 

- BBM spol. s.r.o., IČ: 407 55 592, se sídlem: Kocínova 138/5, Budějovické Předměstí, 397 01 

Písek; 

- Vema,a.s., IČ: 262 26 511, se sídlem: Okružní 871/3a, Lesná, 638 00 Brno;  

- IN-SY-CO s.r.o., IČ: 481 09 461, se sídlem: Kurkova 1210/6, Kobylisy, 182 00 Praha 8; 

5.4. Dodavatelé, kteří mají zájem o účast v předběžných tržních konzultacích, včetně dodavatelů 

oslovených přímo dle odst. 5.3. Výzvy, jsou povinni nejpozději do 3. září 2018 doručit Zadavatelům 

písemnou přihlášku k účasti na předběžných tržních konzultacích (dále jen „Přihláška“). 

5.5. Závazný vzor Přihlášky tvoří přílohu č. 3 této Výzvy. Dodavatel musí vyplnit výlučně pole určená 

k doplnění, do zbylého obsahu Přihlášky není oprávněn zasahovat. 

5.6. Přihláška může být podána výhradně v elektronické podobě a zaslána na e-mailovou adresu 

Advokáta: suchomel@aksol.cz  nebo do datové schránky Advokáta, ID datové schránky: wggi2au. 

V případě, že je Přihláška podávána prostřednictvím e-mailu, popř. z jiné datové schránky, než 

schránky přihlašovaného dodavatele, musí být opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem 

osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

Akceptován bude kvalifikovaný elektronický podpis, tj. takový elektronický podpis, který splňuje 

požadavky dle nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 

o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním 

trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES, anebo požadavky dle přechodného ustanovení 

§ 19 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb. (tj. zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

certifikátu pro elektronický podpis). 

Pokud je osoba podepisující Přihlášku zplnomocněná, bude spolu s Přihláškou zaslán také 

dokument potvrzující zplnomocnění či jiné oprávnění této osoby k zastupování dodavatele, 

přičemž podmínky pro podpis takového oprávnění jsou shodné s podmínkami pro podpis Přihlášky. 

5.7. K Přihláškám podaným v rozporu s tímto článkem 5. Výzvy, zejména k Přihláškám podaným po 

stanovené lhůtě, vyplněným v rozporu s uvedenými pravidly, nebo řádně nepodepsaným, nebude 

přihlíženo.  

5.8. Podat Přihlášku jsou oprávněni pouze dodavatelé, kteří jsou způsobilí dodat Informační systém dle 

všech požadavků Dodavatelů uvedených v příloze č. 1 – Specifikaci Informačního systému, zejména 

se všemi funkcionalitami v povinných modulech (tj. modulech uvedených pod body 1. až 12. 

přílohy č. 1 Výzvy), aniž by jej museli pro tento účel vyvíjet. Podáním Přihlášky se dodavatel 

zavazuje, že splňuje podmínku uvedenou v tomto odst. 5.8. Výzvy. 

5.9. Zadavatelé pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že modul ESSL uvedený pod bodem 

13. v příloze č. 1 Výzvy je fakultativní. Nabídka tohoto modulu tak není podmínkou účasti na 

předběžných tržních konzultacích. 

5.10. Zadavatelé informují dodavatele, kteří podali Přihlášku, zda byla jejich Přihláška podána v souladu 

s touto Výzvou nejpozději do 3 dnů od uplynutí lhůty uvedené v odst. 5.4. Výzvy. Spolu s tímto 

oznámením Zadavatelé sdělí dodavateli konkrétní datum a čas, kdy bude začínat dodavatelova 

prezentace. 

mailto:suchomel@aksol.cz


Strana 5 z 7 

6. Průběh předběžných tržních konzultací 

6.1. Předběžné tržní konzultace budou vedeny ve dvou kolech, a to výhradně v českém jazyce. 

První kolo 

6.2. Při prvním kole budou dodavatelé prezentovat produkt, který dle jejich mínění nejlépe naplní 

požadavky Informačního systému a potřeby Zadavatelů, které jsou uvedeny v příloze č. 1 Výzvy. 

6.3. Prezentace bude vedena v ústní podobě a bude souběžně doplněna multimediální prezentací. Jiný 

způsob prezentace je nepřípustný. 

6.4. Prezentace dodavatelů budou probíhat v pořadí, v jakém byly doručeny Přihlášky. Každý dodavatel 

bude mít k dispozici 10 minut na přípravu zařízení pro promítání multimediální prezentace a dále 

90 minut pro samotnou prezentaci produktu dodavatele. Bude-li dodavatel prezentovat také 

nepovinný modul č. 13 stanovený ve Specifikaci Informačního systému, bude mu navíc poskytnuto 

10 minut. Stanovený prostor pro prezentaci může být prodloužen výhradně v návaznosti na dotazy 

Zadavatelů. 

6.5. Prezentace dodavatelů bude mí závazně následující strukturu: 

- představení dodavatele; 

- obecná část prezentace zahrnující představení jednotlivých modulů dle přílohy č. 1 této 

Výzvy a praktickou ukázku na testovací verzi nabízeného ekonomického informačního 

systému;  

- odborná část prezentace zahrnující řešení jednotlivých modelových případů dle přílohy č. 2 

této Výzvy v testovací verzi nabízeného ekonomického informačního systému; 

- dotazy Zadavatelů. 

Pro představení společnosti je vyhrazeno nejvýše 15 minut z celkové časové dotace, 60 minut je 

dále vyhrazeno dohromady pro obecnou a odbornou část prezentace, přičemž obecná část bude 

trvat nejdéle 30 minut a odborná část nejméně 30 minut (+ 10 minut v případě prezentace modulu 

č. 13). Zbývající čas z celkové časové dotace je pak vyhrazen dotazům Zadavatelů. 

6.6. Každý dodavatel může k provedení své prezentace zvolit nejvýše tři prezentující osoby. 

6.7. O průběhu prezentací dodavatelů bude v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ pořizován audio, 

popř. audiovizuální, záznam. Dodavatelé účastnící se prvního kola předběžných tržních konzultací 

svou účastí vyjadřují svůj souhlas s pořízením tohoto záznamu. 

6.8. Dodavatelé účastnící se předběžných tržních konzultací jsou oprávněni účastnit se prezentací 

ostatních dodavatelů, musí však zachovávat pořádek a nejsou oprávněni klást prezentujícímu 

dodavateli žádné dotazy. Bude-li přihlížející dodavatel tato pravidla porušovat, jsou Zadavatelé 

oprávněni takového dodavatele vykázat z prostor, kde probíhají prezentace ostatních dodavatelů. 

6.9. Zadavatelé si vyhrazují právo kdykoliv po skončení prvního kola předběžných tržních konzultací 

klást dodavatelům doplňující dotazy k provedené prezentaci.  

Druhé kolo 

6.10. Druhého kola se mohou zúčastnit pouze dodavatelé, kteří podali řádnou Přihlášku a provedli 

prezentaci svého produktu v rámci prvního kola. 



Strana 6 z 7 

6.11. Druhé kolo bude vedeno v písemné podobě a bude probíhat formou korespondenční konzultace 

Zadavatelů a dodavatelů týkající se návrhu znění zadávacích podmínek k Veřejné zakázce, které 

zpracují Zadavatelé nebo jimi pověřená osoba (dále jen „Návrh zadávacích podmínek“). 

6.12. Zadavatelé po skončení prvního kola a zpracování Návrhu zadávacích podmínek zašlou všem 

dodavatelům uvedeným v odst. 6.10 této Výzvy Návrh zadávacích podmínek. 

6.13. Dodavatelé jsou po obdržení Návrhu zadávacích podmínek oprávněni zaslat Advokátovi 

odůvodněné připomínky k Návrhu zadávacích podmínek, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů 

od jeho doručení. 

6.14. Zadavatelé nejsou povinni provést druhé kolo předběžných tržních konzultací, dospějí-li k závěru, 

že informace získané v rámci prvního kola nevedou k naplnění účelu předběžných tržních 

konzultací stanovenému v odst. 2.2. Výzvy. O této skutečnosti Zadavatelé informují všechny 

dodavatele uvedené v odst. 6.10 Výzvy. 

7. Dokumentace a zkušební verze systému 

7.1. Dodavatelé jsou povinni poskytnout Zadavatelům nejpozději po skončení prezentace tři 

vyhotovení tištěné verze prezentace a dále elektronickou verzi prezentace na jednom USB flash 

disku.  

7.2. Společně s elektronickou verzí prezentace poskytnou dodavatelé na USB flash disku rovněž  

- demoverzi prezentovaného ekonomického informačního systému, příp. také elektronického 

systému spisové služby (nepovinný modul č. 13), a to společně s manuálem 

k prezentovanému systému; 

- indikativní cena prezentovaného ekonomického informačního systému – cenová a licenční 

politika dodavatele (Zadavatelé indikativní nabídku nezveřejnění ani nezpřístupní ostatním 

účastníkům předběžných tržních konzultací); 

- reference na objednatele, kterým byl prezentovaný ekonomický informační systém, dodán, 

včetně kontaktních osob objednatelů. 

7.3. Dodavatelé berou na vědomí, že Zadavatelé nejsou povinni tištěnou podobu prezentace ani USB 

flash disk dodavateli vracet. 

7.4. Zadavatelé se zavazují, že demoverzi produktu dodavatele poskytnutou podle odst. 7.2. užijí 

výhradně k vyzkoušení prezentovaného systému a naplnění účelu předběžných tržních konzultací. 

Zadavatelé se dále zavazují užít demoverzi produktu pouze po dobu nezbytnou k provedení 

testování demoverze podle předchozí věty. 

8. Technické vybavení 

8.1. Pro účely prezentace produktů jednotlivých dodavatelů v rámci prvního kola tržních konzultací 

Zadavatelé v místě konání poskytují následující vybavení: 

- projektor se vstupy HDMI a VGA (promítáno na zeď, nikoliv na plátno); 

- internetové připojení přes síťový kabel. 



Strana 7 z 7 

8.2. Jakékoliv další vybavení neuvedené v odst. 8.1. Výzvy, které bude dodavatel pro svou prezentaci 

potřebovat, je povinen si zajistit vlastními silami a na vlastní náklady. 

9. Výhrady Zadavatelů 

9.1. Zadavatelé na základě této Výzvy pouze vyzývají dodavatele k účasti na předběžných tržních 

konzultacích, nepoptávají po nich žádná plnění. Tato Výzva, podání Přihlášky ani účast na 

předběžných tržních konzultacích nepředstavuje ani nezakládá žádnému dodavateli právo na 

jakékoliv plnění ze strany Zadavatelů. 

9.2. Zadavatelé neposkytují garanci toho, že dojde k zahájení zadávacího řízení, jehož předmětem bude 

zadání Veřejné zakázky. 

9.3. Zadavatelé nebudou dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí na předběžných tržních 

konzultacích. 

9.4. Zadavatelé nejsou při přípravě zadávací dokumentace k Veřejné zakázce povinni zohlednit 

připomínky dodavatelů k Návrhu zadávacích podmínek podané podle odst. 6.13. Výzvy. 

10. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí této Výzvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace Informačního systému 

Příloha č. 2 – Popis modelových případů 

Příloha č. 3 - Vzor přihlášky k účasti na předběžných tržních konzultacích 

 

V Praze dne 16. 8. 2018 

 

 

V Praze dne 16. 8. 2018 V Praze dne 16. 8. 2018 

Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i 

RNDr. Aleš Špičák CSc.,  

ředitel ústavu 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

doc. RNDr. Zbyněk Sokol CSc.,  

ředitel ústavu 

Astronomický ústav AV ČR, v. v. i. 

prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc.,  

ředitel ústavu 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2018-08-16T14:45:34+0200
	RNDr. Aleš Špičák, CSc.


		2018-08-16T14:53:51+0200
	doc.RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.


		2018-08-16T15:44:14+0200
	prof.RNDr. Vladimír Karas, DrSc.




